
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67  Brno | www.brno.cz 

1 

Č. J.: MMB/0891299/2024/NEM VYŘIZUJE: Michal Němeček, DiS. Brno 01. 10. 2024 

SP. ZN.:  5400/OD/MMB/0887512/2024/2 TEL./E-MAIL: 542 174 617/nemecek.michal@brno.cz 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

opatření obecné povahy 

stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

 

Vyvěšeno dne: 

 

Sejmuto dne: 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí z úřední desky: 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“), jako věcně a místně příslušný orgán státní 

správy podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), na základě 

podání společnosti ZNAKOM s. r. o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno-Židenice, IČ: 26264641, ze dne 

27. 09. 2024, 

podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním provozu 

s t a n o v í  

přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci – silnici III/3846: U zoologické zahrady. Vše 

bude provedeno v rozsahu uvedeného výkresu, který je nedílnou součástí tohoto opatření obecné 

povahy, zpracovaného spol. ZNAKOM s. r. o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno-Židenice, IČ: 26264641. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu vzniklé kaverny způsobené špatným stavem 

inženýrských sítí, ul. U zoologické zahrady, a to nejdéle na dobu 60 dní. 

Podmínky pro provedení stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci: 

1. Umístění a provedení předmětné přechodné úpravy provozu bude realizováno v rozsahu výkresu:  

č. přílohy: „1“; akce: „U ZOOLOGICKÉ ZAHRADY – HAVÁRIE VOZOVKY“; komunikace: „III/3846“; obsah: 

„PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU“; č. zakázky: „25Z00208“; datum: „9/2024“; zpracovaného spol. 

ZNAKOM s. r. o., IČ: 26264641,  

a to v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., 

kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 386/2023 Sb., 

včetně příslušných českých technických norem ČSN a technických podmínek Ministerstva dopravy 

věci se týkajících. 

2. Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol.  

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, U zoologické zahrady 147/46, 

635 00 Brno, IČ: 00101451, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 



Č.j.: MMB/0891299/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0887512/2024/2 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

2 

3. Termín realizace přechodné úpravy provozu na předmětné pozemní komunikaci je od nabytí účinnosti 

(01. 10. 2024) tohoto opatření obecné povahy nejdéle na dobu 60 dní. 

Odůvodnění 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy (dále jen „MMB“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 

podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu“), obdržel dne  

27. 09. 2024 podání společnosti ZNAKOM s. r. o., Zengrova 2694/4, 615 00 Brno-Židenice,  

IČ: 26264641, v zastoupení na základě plné moci společnosti Zoo Brno a stanice zájmových činností, 

příspěvková organizace, U zoologické zahrady 147/46, 635 00 Brno-Bystrc, IČ: 00101451, ve věci 

návrhu přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – silnici III/3846: U zoologické zahrady, 

formou výkresu: 

č. přílohy: „1“; akce: „U ZOOLOGICKÉ ZAHRADY – HAVÁRIE VOZOVKY“; komunikace: „III/3846“; obsah: 

„PŘECHODNÁ ÚPRAVA PROVOZU“; č. zakázky: „25Z00208“; datum: „9/2024“; zpracovaného spol. 

ZNAKOM s. r. o., IČ: 26264641. 

Stanovení přechodné úpravy provozu je z důvodu havárie vozovky vzniklé kavernou vlivem špatným 

stavem inženýrských sítí na ul. U zoologické zahrady. S ohledem na ohrožení bezpečnosti silničního 

provozu přistoupil MMB k vydání tohoto opatření obecné povahy s cílem zabránit kolizním situacím, 

resp. poškození majetku uživatelů pozemních komunikací, kdy může dojít v důsledku nepředvídatelné 

okolnosti ke vzniku škody na vozidle.  

Vzhledem k výše uvedené skutečnosti je toto stanovení vydáno dle § 77 odst. 4 zákona o silničním 

provozu z důvodu nebezpeční z prodlení bez projednání s dotčeným orgánem a jeho platnost je 

omezena na dobu 60 kalendářních dnů. 

O nebezpečí z prodlení jde tehdy, pokud by nestanovením přechodné úpravy byla bezprostředně 

ohrožena bezpečnost nebo plynulost provozu na pozemní komunikaci nebo jiný důležitý veřejný zájem, 

jako např. zásah vyšší moci v podobě různých nehod či havárií, jež bezprostředně vyžadují regulovat 

provoz na pozemních komunikacích. Důvodem může být i nenadále bezpečnostní riziko apod. 

V rámci pracovního místa a jeho okolí se užije značení (dopravního zařízení, popř. světelných signálů) 

jen v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost provozu. Způsob a 

rozsah označení situace se odvozuje především z charakteru a doby trvání pracovních činností, s 

přihlédnutím k místním podmínkám. 

Odpovědná osoba za odborné provedení dopravně bezpečnostního opatření – odbornou montáž 

dopravního značení (dopravního zařízení, světelných signálů) podle tohoto stanovení, jeho kontrolu a 

případné udržování po celou dobu přechodné úpravy provozu a dále včasné odstranění je spol.  

Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, U zoologické zahrady 147/46, 635 00 

Brno-Bystrc, IČ: 00101451, příp. tuto realizaci zajistí odborně způsobilou osobou pro tuto činnost. 

MMB v dané věci postupoval podle ustanovení § 77 zákona o silničním provozu ve spojení s 

ustanoveními § 171 - § 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dalších 

ve věci se týkajících předpisů. 

 

 



Č.j.: MMB/0891299/2024/NEM 

Sp. zn.: 5400/OD/MMB/0887512/2024/2 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67a | 601 67 Brno | www.brno.cz 

3 

Poučení 

Proti opatření obecné povahy podle § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, nelze podat opravný prostředek. 

Opatření obecné povahy nabývá platnosti z důvodu nebezpečí z prodlení – havárie vozovky 

dnem vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední desce. 

otisk úředního razítka 

Michal Němeček, DiS. 
vedoucí referátu 

POČET LISTŮ: 03 

POČET PŘÍLOH: 01 

V souladu s ustanovením § 173 správního řádu doručuje Magistrát města Brna, Odbor dopravy, toto opatření obecné povahy 

dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ustanovením § 25 správního 

řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Magistrátu města Brna a na úřední desce Úřadu městské části města Brna 

Brno-Bystrc, a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 

považuje za doručenou byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

OBDRŽÍ: 

- Úřad městské části Brno, Brno-Bystrc (se žádostí o vyvěšení na úřední desku a umožnění dálkového přístupu po dobu 

nejméně 15 dnů), DS 

- Zoo Brno a stanice zájmových činností, příspěvková organizace, U zoologické zahrady 147/46, 635 00 Brno-Bystrc,  

IČ: 00101451, DS 

NA VĚDOMÍ: 

- ZNAKOM s. r. o., Zengrova 2694/4, Brno-Židenice, 615 00 Brno, IČ: 26264641, DS 

- Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno, IČ: 60733098, DS 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ: 70932581, DS 

- Policie České Republiky, Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát, pracoviště dopravního inženýrství,  

Renčova 38, 621 00 Brno, IČ: 75151499, DS (jydai6g) 

- pro spis 


	Text3
	Text1
	Text2

		2024-10-01T08:57:34+0200




